CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº087-2025

 FERNANDO ANTONIO SEME AMED FILHO, BETO DO PAIOL, WAGNER DO
LAVA RÁPIDO, VAGNER NARCISO, ETHEL GISONDI, GERSON DE CAMARGO, ANDRÉ
DESPÉZIO e ZELÃO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
após ouvir o soberano plenário, REQUEREM ao SR: PREFEITO FELIPE GEFERSON
SEME AMED, que estude a possibilidade de comprar uniformes tanto para os garis
quanto para os trabalhadores braçais do município.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, considerando a importância de proporcionar
melhores condições de trabalho, segurança e padronização visual aos servidores
municipais, solicito que seja estudada a viabilidade de aquisição de uniformes
destinados aos garis e aos trabalhadores braçais do município. A adoção de uniformes
adequados não apenas contribui para a identificação desses profissionais no exercício de
suas funções, como também favorece a segurança, o conforto e a valorização dos
mesmos. Além disso, a medida poderá promover uma imagem mais organizada e
profissional dos serviços públicos prestados. Sendo assim, peço que sejam realizadas as
devidas análises orçamentárias e administrativas, visando avaliar a possibilidade de
incluir tal demanda no planejamento de compras da municipalidade.

Diante do exposto, solicitamos a gentileza de que sejam adotadas as providências
cabíveis com a maior brevidade possível.

São Lourenço da Serra, 12  de agosto de 2025.

____________________________________

FERNANDO A. SEME AMED FILHO
VEREADOR

____________________________________                                        ______________________________________
WAGNER LAVA RÁPIDO   ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA
             VEREADOR                                                                                    VEREADOR

___________________________________    _______________________________________
                ZELÃO                                                                                  VAGNER NARCISO
            VEREADOR                                                                                     VEREADOR

______________________________________  _______________________________________
      BETO DO PAIOL                                                                           GERSON DE CAMARGO
             VEREADOR                                                                                 VEREADOR

___________________________________
ETHEL GISONDI

VEREADORA

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br